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Når slike steinerblev tatt i brtk her, kan vanskelig

gjöres. Hjemmelsmenneneregner sit minne på område

ned til 8 -I0 års alderen,så det skulle antas,at disse

slipeok bryneredskapersikkertvar ibruk heri 1860-65.

Forövrig tillater jeg meg å besvare de spörsmål

jeg kan svare på i den opförtenomMerorden.

I "Brynet" (et) - "Strykestikke"(ei) -" Senne" et .

" Hein" kjennes ikke her.

2 Brukes nå mest"kunststein",men også tilslipt

TI naturstein". Innkjöptandenstedsfra. Gjennemkjöbm.

i Cslo. Produksjonsstedvites ikke.

3 Som regel,grovsliptpå rundtgåendeslipestein,

såfremt denne er fipfibretnok - også treskjærerkniver,

men barberkniverblir vel bare "brynt".

4 Tynning av ljåeggenmed hammer er muligens brukt

i eldste tid, men kan ikke h'iskesav mine hjemmelsmenn.

av ljLen kan ikLe niaktig tidfestes.

5 Hjemmelsmennenemener,at det nok oP:sålher i eldste-

tid er blitt 3lipt ijå på fastliende steiner,men

det kan ikke huskes o,c7en vet ikke av noen slik stien

3nekkernevet en med sikkerhetå ha brukt slike

mindre, flate ,fastlierde men flytbare)steiner til.

slipe ht:veltenner Jeg har selv sett en nu avdöd

snekker - Uils 11.1branisenf. 1852-ha brukt en slik stein

Det var en liten flat rmest fioletfarvetlitt fetta:

tip stein. Tan -rr:jAetder med.se- i

— hvor ler er vret hen nå vet je ike.

Rundtende 81-.•esteinstod hje=é ,Ted.huset.
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Ute sl:ttel_ndetbrukte r.d n her s: 11;.e

ellpr e-entligbenev:r.t" (t)

- tl - er i lle i" kta"- L kvesse ljer'

med. Dette blev ort i en hvilelause nLr lj:en var

" brynt" ned "Jrynet" (et) -

eller "jtrykestikka"(ei) og eggenvar begyndt L bli

"rund". "jennesteinen"-(form som risset )

- bar man gjerne med seg i et spand med vand

da 1/1.;.nbrukte vand til slipinEen."Senne"tOk mindre,

n:r det bruktes tört p'.(PErund av "brynemelet",somla

sep.p "Senne".

Som regel måtte ljåen holdes skarp ved hjelp av

" Senne"-"Bryne"og"strykestikka"i "öktene".Sliping

med"slipestein"-(rundtgåend)-blev bare-ellerskUnle

helst bare gjöres om kvelden ellermorgenen för en gik

ut på slåttelandetog så ved de stbrre hovedmåltider

når ljåen trengte

7. En har brukt og bruker fremdeles:"Bryne"(et)av

stein eller kunsti stein."Strykestikke"(en) - en tre-

stikke,somer påfestet et sandlagpå begge sider.

Flate men litt avrundedesider - en ca. 40 cm. lang.

Trestikkeav hårt tre ernok også brukt i eldre tid.

Den, er her også kallet "Strykestikke"(ei).

Ute på slåttelandetkunne en ha med seg både
foruten

"Bryne"-"StrykestikkeT' cbrudet för omtalte "SenneU

Som för nevnt så er disse sliperedskaperinnkjöpt

og en hadde de med seg-hjemmefra gården når en skulle

ut på slåttelandet. Mulig i eldre tid var disse "Stry-

kestikker"lavet også her i bygden.men det kan ikke

tidfestesog det har kun været til privat bruk og ikke

som produksjonmener gamle folk.
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8 Ljåen på orvet under slipingen;

Begge dele - avhenger av festegreieneog om

slipesteinenvar så stor og höi at slipingenkunne ut-

föres,når orvet sat på. Der blev slipt både mpt og

med eggen. Stundom også langsettereggen.

9 Under "strykingen"av ljåen settes orvet på bakken
bladet

og ljåfestetholdes under venstre arm og,Tremover,og

venstre hånd holdes mitveis bortpå ljåbleidet.Dette

styres med tommelfingeren."Strykestikka"-"Brynet-

hres på begge sider av ljåbladetmed heire hånd og venetme

stre hånds fingere fölger "stryketakten"ved å föres

ut og inn til ljåbladet- gi plass til brynet.nårdet

föres på den siden - venstre side av bladet.

_IO Der er som,regel krampe og "smbiekrok''på orvet

tii "strykestika"T)lasertmellem håndtakenepå orvet.

"Brynethadde man som regel i lommen.

II Har ikke hört om noen bestemt ting å bære bry-

net i.

12 ? Vet ikke.

13 Hadde mar "Jenne"med, så foretokman gjerne

"strykingen"av ljåen med tört bryne og stikke.

Var man god til å "stryke"ljåer ,så skulle man

se gnistrer langs etter hele ljåeggen,når man "strök"

og når det skedde en 2 - 3 ganger,såvar ljåen,som

regel,skarr,somer barberkniv.

14 ar ikke hört andet navn en "stryemelet".

Kjenner ikke til det.
IQJ
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17 fei.

18 Ikke kjendt.

19 En kjenner ikke noe bestemtuttrykk 4 i form av

overtru,men det "slompa"vel en kanske ga ljåbladeten

overhalingi ord,når en ikke fik ljåen til åflbite2-

en eller anden ed etter som humöret var.

20 Nei.

Noen bestemt overtrui gammel tid i Kråkstad

som er knyttet til ljåen kjenner jeg ikke til ut over,

at deler av en ljå ofte kunne væTe brukt til å sette

over dörer for å værne mot trolldom,da ljå var regnet

som meget godt stål, og det var en vanskeligproses å

få en god herdningpå et ljåblad. Den smed,somi gam-

mel tid klarte den jobben,blev regnet for noe av en

mirakelmann.

Kråkstad 10/5 -47.
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